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AIŠKINAMASIS RAŠTAS
DĖL PANEVĖŽIO MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO 
„DĖL PRITARIMO SERVITUTO NUSTATYMO SUTARTIES SUDARYMUI 
IR ĮGALIOJIMO SUTEIKIMO“ PROJEKTO 

2026 m. birželio        d. 
Panevėžys 

1. Sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: 
Panevėžio miesto savivaldybės (toliau – Savivaldybė) tarybos sprendimo ,,Dėl pritarimo servituto nustatymo sutarties sudarymui ir įgaliojimo suteikimo“ projekto (toliau – Projektas) tikslas – pritarti, kad privačiame, „BIKUVA“, UAB, į.k. 183697457 valdomame sklype sandoriu, už 500 Eur kompensaciją būtų nustatytas 33 m2 servitutas, suteikiantis Savivaldybei teisę tiesti, aptarnauti, naudoti požemines, antžemines komunikacijas (tarnaujantis, kodas 222) ir teisę naudotis pėsčiųjų taku (tarnaujantis, kodas 202). Nustatyto servituto dalyje, įgyvendinant projektą „Dviračių arba pėsčiųjų ir / ar dviračių tako Klaipėdos g. (nuo Nemuno g. iki miesto ribų) modernizavimas integruojant į bendrą bevariklio transporto tinklą“, bus įrengtas dviračių takas ir šaligatvis bei kita reikalinga infrastruktūra. 

2. Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos, laukiami rezultatai: 
[bookmark: _Hlk158210628]Panevėžio miesto savivaldybės vardu sudaromų sutarčių pasirašymo tvarkos aprašo, patvirtinto Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2023 m. gruodžio 28 d. sprendimu Nr. 1-394 „Dėl Panevėžio miesto savivaldybės vardu sudaromų sutarčių pasirašymo tvarkos aprašo patvirtinimo, Savivaldybės tarybos 2014 m. gegužės 29 d. sprendimo Nr. 1-154 pripažinimo netekusiu galios ir įgaliojimo Savivaldybės merui“ 6.14 papunktyje nustatyta, kad be išankstinio Tarybos pritarimo negali būti sudaromos sutartys dėl servitutų nustatymo ir 32 punkte - servitutų nustatymo sutartį, vadovaudamiesi Tarybos sprendimu, sudaro ir pasirašo Savivaldybės meras arba jo įgaliotas Savivaldybės administracijos direktorius.
Savivaldybės tarybai priėmus Projektą, su sklypo (kadastro Nr. 2701/0033:86), esančio Savitiškio g. 12, Panevėžyje valdytoju galės būti sudaroma notarinė sutartis dėl servituto, suteikiančio teisę tiesti, aptarnauti, naudoti požemines, antžemines komunikacijas (tarnaujantis, kodas 222) ir teisę naudotis pėsčiųjų taku (tarnaujantis, kodas 202). 

3. Lėšų poreikis ir šaltiniai: 
Už servituto nustatymą sklypo valdytojui „BIKUVA“, UAB, numatoma išmokėti 500 Eur (penkių šimtų eurų) kompensaciją. Lėšos bus skiriamos iš projekto „Dviračių arba pėsčiųjų ir / ar dviračių tako Klaipėdos g. (nuo Nemuno g. iki miesto ribų) modernizavimas integruojant į bendrą bevariklio transporto tinklą“ įgyvendinimui skirtų lėšų. 

4. Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas: 
Savivaldybės administracijos. 
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